
 
 
 
 
 
 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

Repertorio   29/ 2021 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14 gennaio 2021 con la attivazione 

di una procedura per l’attribuzione di una borsa di studio senior per attività di 
ricerca sul tema “Stato, conflitti ed argomento storico nella giurisprudenza 
costituzionale: una prospettiva comparativa” con rep. 16/2021 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria a far valere sui fondi del progetto di Ateneo 
“Statualità, diritti, conflitti: nuove sfide del costituzionalismo multilivello in 
Europa” di cui è titolare la prof.ssa Alessandra Di Martino; 

VISTO  il Regolamento per l’assegnazione da parte dei Dipartimenti di borse di studio 
per attività post laurea e di ricerca da istituire con fondi a disposizione dei 
Dipartimenti e fondi derivanti da convenzioni con altre amministrazioni 
pubbliche, Enti pubblici/privati/internazionali o imprese 

Vista   la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella 
seduta del 19 aprile 2021 con decreto rep 24/2021 

Visto  il verbale redatto in data 20 aprile 2021 dalla Commissione giudicatrice e 
conservato presso gli archivi del Dipartimento di Scienze Giuridiche. 

Verificata  la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del 
Responsabile Amministrativo Delegato del Dipartimento di Scienze Giuridiche; 

DISPONE 

L’approvazione degli atti del concorso per  l’assegnazione di 1 (una) borsa di studio senior 
per attività di ricerca nell’ambito del Diritto pubblico comparato (SSD IUS/21) volta all’analisi dei 
profili teorici e della prassi giurisprudenziale sul tema “Stato, conflitti ed argomento storico nella 
giurisprudenza costituzionale: una prospettiva comparativa” a favore del Dipartimento di 
Scienze Giuridiche dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
Dott.  Nicola Giovanni Cezzi   punteggio complessivo   40 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 
sopra, il dott. Nicola Giovanni Cezzi è dichiarato vincitore del concorso pubblico per 
l’assegnazione di 1 (una) borsa di studio senior per attività di ricerca nell’ambito del Diritto 
pubblico comparato (SSD IUS/21) volta all’analisi dei profili teorici e della prassi 
giurisprudenziale sul tema “Stato, conflitti ed argomento storico nella giurisprudenza 
costituzionale: una prospettiva comparativa” a favore del Dipartimento di Scienze Giuridiche 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 
sul “portale trasparenza dell’Ateneo”  

 
Roma, 21  aprile 2021  
 

 
 Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                 F.to    Prof. Luisa Avitabile 
 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 


